ira
I «"«EftilüRA MUrJ!C!?ALD£ BACABAL

FIs. ns; «ÕCvOi
●MA

Proc. ng- Oy--gj<>^,e>,
4

Sl Rubrica;PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL
ESTADO DO MARANHÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
7?#sSíi

TERMO DE ADÍUBICACÃQ

REFERENTE: PROCESSO ADMINISTRATIVO n 070104/2019
PREGÃO PRESENCIAL n.a 007/2019-SRP

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de fornecimento de conectividade IP - Internet Protocol -
através de linha dedicada (banda larga garantida)  , por cabo Fibra Óptica ou
radiofrequência de 5.8 GHZ, com roteamento local Wireless em frequência 2.4 GHZ,
incluindo o fornecimento, instalação e configuração de equipamentos compatíveis
com a necessidade deste serviço, para prover o acesso à rede mundial de
computadores (Internet), de interesse das Secretarias Municipais do Município de
Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei n.^ 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto n.- 3.555, de 8 de agosto de
2000, da Lei Complementar n" 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto
Federal n.s 7892/13, Decreto Municipal n.s 553/2017, Decreto Municipal
n.2 578/2017, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei n.^ 8.666, de 21 de
junho de 1993.

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela Lei Federal n.° 10.520/2002, resolve ADJUDICAR todos os itens do PREGÃO
PRESENCIAL n.^ 007/2019-SRP, ABERTO em 01 de março de 2019, que teve as seguinte(s)
empresa(s) vencedora(s):

CAS SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA LTDA - ME inscrita sob CNPJ n.s
17.404.232/0001-08, sediada na Avenida Rodoviária, n.- 1087, centro, São Mateus do
Maranhão-MA, representada por seu Sócio/Proprietário o Sr. MARCO ANTONIO CASTRO
portadora do CPF sob n.^ 405.424.083-68 e Carteira de Identidade sob o n.s 111102599-9,
vencedora dos itens 1 a 2, pelo VALOR GLOBAL de R$ 826.500,00 (oitocentos e vinte e seis
mil e quinhentos reais).

Comissão Permanente de Licitação, Prefêv
de março de 2019. unici^l de Bacabal, Estado do Maranhão, 11

CA^OS HENIUt
/ ) Preaomro

'FERRO SOUSA
'.PL/PMB

GAUlSENCm DE RWAMAk CASTRO
Membro da Equipe de Apoio

cPl
RE( fÃN£MJ{RlA CASTRO MC^RAES

Membro da Equipe de Apoio

I PREFEITURA
Rua 15de Novembro. 229-Centro, Bacabal -MA 65700-000
Telefone; (99) 3621-0533